ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 253  /UBND-KTNS

V/v tăng cường công tác Quản lý

giá trước, trong và sau dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

trên địa bàn huyện

Kông Chro, ngày 01 tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

    - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

    - Văn phòng HĐND&UBND;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

    - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

    - Công an huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai Văn bản số 251/STC-GCS ngày 27/01/2021 của Sở Tài chính

tỉnh Gia Lai về việc tăng cường công tác Quản lý giá trong dịp Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành nhiều văn bản

chỉ đạo trong công tác quản lý giá trong dịp Tết. Để không xảy ra tình trạng

thiếu hàng, đầu cơ, găm hàng, tung tin thất thiệt gây tăng giá đột biến, cục bộ,

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo sau:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông

nghiệp và PTNT, Văn phòng HĐND&UBND, Công an huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai đầy đủ,

kịp thời các văn bản pháp luật về giá trên địa bàn huyện.

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với các Đoàn kiểm tra của huyện

tổ chức thanh tra, kiểm tra việc chấp hành các quy định về giá theo thẩm quyền

(tránh trường hợp kiểm tra chồng chéo đối với các đơn vị, gây phiền hà cho các

cơ sở sản xuất, kinh doanh); đẩy mạnh kiểm soát việc thực hiện công tác niêm

yết giá, kê khai giá và kiểm tra xử lý vi phạm pháp luật về giá trên địa bàn, nhất

là các mặt hàng thiết yếu phục vụ nhân dân trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021 và báo cáo về Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân huyện theo

dõi, chỉ đạo.

2. Thực hiện chế độ báo cáo trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm

2021.

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện,

Văn phòng HĐND&UBND, Công an huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ, báo cáo tình hình giá cả thị

trường, công tác quản lý, bình ổn thị trường (nếu có), giá cả trong dịp Tết theo

lĩnh vực, ngành mình quản lý. Gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng

hợp, báo cáo Sở Tài chính và gửi đồng thời về Ủy ban nhân dân huyện. Thời

gian gửi báo cáo như sau:

- Trước Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021: Báo cáo tổng hợp tình hình

giá cả thị trường trước Tết trên địa bàn huyện trước ngày 03/02/2021.

- Trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021: Báo cáo tổng hợp tình

hình giá cả thị trường trong và sau Tết trên địa bàn huyện trước 9h00 ngày

15/02/2021 (mùng 4 Tết).

- Trường hợp có báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Sở Tài chính.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT-UB, KTNS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Nguyên Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-01T15:57:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-01T15:57:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!